

Níže uvedeného dne, měsíce a roku uzavřely smluvní strany, jimiž jsou

město Zábřeh

se sídlem Masarykovo náměstí 510/6, 789 01 Zábřeh

IČ: 00303640

zastoupené RNDr. Mgr. Františkem Johnem, Ph.D., starostou

bankovní spojení: Československá obchodní banka, a. s.

č. účtu: 188491461/0300

(dále také jen objednatel)

a

SPORT Construction a.s.

se sídlem Újezd 450/40, Malá Strana, 118 00 Praha 1

IČO: 27752771

DIČ: CZ699002976

zastoupená: Petrem Klárem, předsedou správní rady

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, sp. zn. B22904

bankovní spojení: ČSOB a.s., KB a.s.

č. účtu: 217366548/0300, 43-1840480267/0100

(dále také jen zhotovitel),

tento

DODATEK č. 1

ke smlouvě o dílo SD00434 ze dne 19.05.2025

I.

Smluvní strany se tímto dodatkem č. 1 dohodly na následující změně a doplnění výše uvedené smlouvy o dílo (dále jen smlouva):

II.

Článek VI. Cena za dílo a platební podmínky, odst. 1 se věta:

„Cena za kompletní provedení díla činí **11 463 760,49 Kč**

(slovy: jedenáct milionů čtyři sta šedesát tři tisíc sedm set šedesát korun českých a čtyřicet devět haléřů) bez DPH.“

ruší a nahrazuje takto:

Cena dodatečných stavebních prací, zadávaných podle § 222 odst. 4 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, dle dodatku č. 1 činí 975 065,97 Kč bez DPH. Cena prací, které podle § 222 odst. 4 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, dle dodatku č. 1 nebudou realizovány, činí 89 476,00 Kč bez DPH.

Nová cena za kompletní provedení díla činí **12 349 350,46 Kč**

(slovy: dvanáct milionů tři sta čtyřicet devět tisíc tři sta padesát korun českých a čtyřicet šest haléřů) bez DPH.

III.

V ostatním zůstávají ustanovení smlouvy nezměněna.

IV.

Tento dodatek nabývá platnosti dnem připojení elektronického podpisu oběma smluvními stranami v souladu se zákonem č. 297/2016 Sb., o službách vytvářejících důvěru pro elektronické transakce, ve znění pozdějších předpisů. Dodatek nabývá účinnosti dnem uveřejnění v registru smluv zřízeném Ministerstvem vnitra ČR podle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů. Dodatek bude v registru smluv uveřejněn objednatelem.

Tento dodatek byl schválen Radou města Zábřeh na 53. schůzi dne 12.08.2025 pod č. usnesení 25/RM/53/ORÚP/6964.

Smluvní strany prohlašují, že toto právní jednání bylo učiněno na základě jejich svobodné a vážné vůle, určitě a srozumitelně, v souladu s dobrými mravy a veřejným pořádkem, nikoliv v tísní, rozrušení nebo lehkomylně a s úmyslem spojit s ním takové právní účinky, které s takovým jednáním právní předpisy spojují. Na důkaz souhlasu s obsahem smlouvy následují podpisy smluvních stran.

V Praze

V Zábřehu

18.08.2025

Petr Klár

19.08.2025

RNDr. Mgr. František John, Ph.D.

Rozpočtová skladba:

ORJ	ORG	Od, §	Pol.
1599	3132	3113	6121

Číslo smlouvy o dílo:

SD00434

Cena díla dle SoD:

11 463 760,49 Kč bez DPH

Zhotovitel:

SPORT Construction a.s., Újezd 450/40, Malá Strana, 118 00 Praha 1, IČ: 27752771

Objednatel:

město Zábřeh, Masarykovo náměstí 510/6, 789 01 Zábřeh, IČ 00303640

ZL	Název objektu	Předmět změny (popis)	Odst. podle § 222 ZZVZ (4,5,6,7)	Cena v Kč bez DPH			Hodnota změny dle zák. 134/2016 Sb.
				Odpočet	Přípočet	Rozdíl	
1	Zemní práce a opěrná stěna	Doplnění opěrné stěny v místě výškového rozdílu mezi sprinterskou rovinkou a okolním terénem. Úprava výškového uspořádání běžeckého oválu a technických sektorů. Odvoz a uložení přebytečné zeminy na skládku (místo uložení do násypu). Úprava trasy svodného potrubí a přesunutí vsakovací jímky. Frézování a odvoz pařezů.	4	0,00	975 065,97	975 065,97	975 065,97
1	Oplocení	Zrušení realizace podhrabových desek u oplocení mezi atletickým oválem a technickými sektory, vzhledem k osazení oplocení na koruně opěrné stěny. Autorský dozor hrazený dodavatelem.	4	-89 476,00	0,00	-89 476,00	89 476,00
Změna celkem v Kč				-89 476,00	975 065,97	885 589,97	1 064 541,97

Cena díla dle SoD

11 463 760,49 Kč

Nová cena díla

12 349 350,46 Kč

Položkový rozpočet stavby			
Stavba:	20240040	ZÁBŘEH-Sportovní hřiště ZŠ sevrovýchod	
Objekt:	02	Vícepráce - méněpráce	
Rozpočet:	2024V40	Vícepráce - zemní práce a opěrná stěna	
Objednatel:	Město Zábřeh	IČO:	00303640
	Masarykovo náměstí 510/6	DIČ:	
	78901 Zábřeh		
Zhotovitel:		IČO:	
		DIČ:	
Vypracoval:			
Rozpis ceny			
			Celkem
HSV			944 016,97
PSV			0,00
MON			0,00
Vedlejší náklady			31 049,00
Ostatní náklady			0,00
Celkem			975 065,97
Rekapitulace daní			
Základ pro sníženou DPH	15 %		0,00 CZK
Snížená DPH	15 %		0,00 CZK
Základ pro základní DPH	21 %		975 065,97 CZK
Základní DPH	21 %		204 763,85 CZK
Zaokrouhlení			0,00 CZK
Cena celkem s DPH		1 179 829,82 CZK	
v _____ dne _____			
_____		_____	
Za zhotovitele		Za objednatele	

Rekapitulace dílů

Číslo	Název	Typ dílu			Celkem	%
0	Nepřiřazený díl	HSV			3 504,60	0,4
1	Zemní práce	HSV			538 718,43	55,2
10	Odstranění pařezů	HSV			23 445,90	2,4
2	Základy a zvláštní zakládání	HSV			154 537,71	15,8
3	Svislé a kompletní konstrukce	HSV			142 885,41	14,7
61	Úpravy povrchů vnitřní	HSV			13 385,63	1,4
62	Úpravy povrchů vnější	HSV			32 081,25	3,3
87	Potrubí z trub z plastických hmot	HSV			23 135,24	2,4
915	Ohraničení ploch-obrubníky	HSV			1 612,80	0,2
94	Lešení a stavební výtahy	HSV			10 710,00	1,1
VN	Vedlejší náklady	VN			31 049,00	3,2
Cena celkem					975 065,97	100,0

Položkový rozpočet

S:	20240040	ZÁBŘEH-Sportovní hřiště ZŠ sevrovýchod
O:	02	Vícepráce - méněpráce
R:	2024V40	Vícepráce - zemní práce a opěrná stěna

P.č.	Číslo položky	Název položky	MJ	Množství	Cena / MJ	Celkem
Díl: 0		Nepřirážený díl				3 504,60
1	28323132R	Fólie nopová PE-HD, DELTA-MS, výška nopů 8 mm	m2	44,25000	79,20	3 504,60
		44,25		44,25000		
Díl: 1		Zemní práce				538 718,43
2	122201103R00	Odkopávky a prokopávky nezapažené v hornině 3 přes 1 000 do 10 000 m3	m3	355,96000	88,80	31 609,25
		s přehozením výkopku na vzdálenost do 3 m nebo s naložením na dopravní prostředek, /plošná odkopávka + odkopávka svahu/				
		atletický ovál (výměra z CAD aplikace) : 900*0,5		450,00000		
		vnitřní hřiště : 300*0,8		240,00000		
		dálka+doskočiště : 100*1,5		150,00000		
		koule : (89,8)*0,2		17,96000		
		původní hodnota : -502		-502,00000		
3	132201210R00	Hloubení rýh š.do 200 cm hor.3 do 50 m3,STROJNĚ	m3	20,16000	581,00	11 712,96
		opěrná zídka: : (56,0*0,9*0,4)		20,16000		
4	132203302R00	Hloubení rýh pro drény hloubky do 1,1 m, v hornině 3	m	34,00000	80,50	2 737,00
		se svislým přemístěním výkopku, hloubení ve sklonu terénu do 15 stupňů v jakémkoliv množství, s úpravou do předepsaného spádu, v suchu, mokru i ve vodě, DN do 200 mm sběrné i svodné, /sběrné větve + svodný dren/				
		svodné potrubí :				
		hlavní svod H : (34)		34,00000		
5	162701105R00	Vodorovné přemístění výkopku z horniny 1 až 4, na vzdálenost přes 9 000 do 10 000 m	m3	355,96000	295,80	105 292,97
		po suchu, bez naložení výkopku, avšak se složením bez rozhrnutí, zpáteční cesta vozidla.				
		/sběrné větve + svodný dren/				
		355,96		355,96000		
6	167101101R00	Nakládání výkopku z hor. 1 + 4 v množství do 100 m3	m3	20,16000	316,00	6 370,56
		20,16		20,16000		
7	167151000U00	Naložení výkopku strojně hor tř.1-4	m3	355,96000	83,00	29 544,68
		(355,96)		355,96000		
8	171201201R00	Uložení sypaniny na skl.-sypanina na výšku přes 2m	m3	20,16000	18,80	379,01
		20,16		20,16000		
9	199000002R00	Poplatek za skládku horniny 1- 4, č. dle katal. odpadů 17 05 04	m3	20,16000	450,00	9 072,00
		20,16		20,16000		
10	199000002R00	Poplatek za skládku horniny 1- 4, č. dle katal. odpadů 17 05 04	m3	760,00000	450,00	342 000,00
Díl: 10		Odstranění pařezů				23 445,90
11	111212121R00	Odstranění dřevin výš.nad 1m, svah 1:5, bez pařezu	m2	10,00000	351,50	3 515,00
12	112201103R00	Odstranění pařezů pod úrovní, o průměru 50 - 70 cm	kus	1,00000	1 554,00	1 554,00
13	112201104R00	Odstranění pařezů pod úrovní, o průměru 70 - 90 cm	kus	3,00000	2 725,00	8 175,00
14	162301422R00	Vodorovné přemístění pařezů D 50 cm do 5000 m	kus	6,00000	636,00	3 816,00
15	162301423R00	Vodorovné přemístění pařezů D 70 cm do 5000 m	kus	1,00000	1 119,00	1 119,00
16	162301424R00	Vodorovné přemístění pařezů D 90 cm do 5000 m	kus	3,00000	1 399,00	4 197,00
17	162301922R00	Příplatek za dalších 5000m - pařezy D 50cm	kus	6,00000	57,90	347,40
18	162301923R00	Příplatek za dalších 5000m - pařezy D 70cm	kus	1,00000	145,00	145,00
19	162301924R00	Příplatek za dalších 5000m - pařezy D 90cm	kus	3,00000	192,50	577,50
Díl: 2		Základy a zvláštní zakládání				154 537,71
20	212531111R00	Výplň odvodňov. trativodů kam. hrubě drcen. 63 mm	m3	25,20000	1 348,00	33 969,60
		opěrná zídka: : : (56*0,3*0,7)		11,76000		

Položkový rozpočet

S:	20240040	ZÁBŘEH-Sportovní hřiště ZŠ sevrovýchod
O:	02	Vícepráce - méněpráce
R:	2024V40	Vícepráce - zemní práce a opěrná stěna

P.č.	Číslo položky	Název položky	MJ	Množství	Cena / MJ	Celkem
		odrazová stěna: : : (56*0,8*0,3)		13,44000		
21	212755114R00	Trativody z drenážních trubek DN 10 cm bez lože	m	56,00000	219,00	12 264,00
		17 :				
		56		56,00000		
22	212971110R00	Opláštění trativodů z geotext., do sklonu 1:2,5	m2	14,00000	40,80	571,20
		56*0,5*0,5		14,00000		
23	271531113R00	Polštář základu z kameniva hr. drceného 16-32 mm	m3	2,05800	1 930,00	3 971,94
		opěrná zídka: : : (56,0*0,05*0,7)*1,05		2,05800		
24	274321321R00	Železobeton základových pasů C 20/25	m3	11,76000	4 060,00	47 745,60
		opěrná zídka: : (16,99*0,3*0,7) : (56,0*0,3*0,7)		11,76000		
25	274351215R00	Bednění stěn základových pasů - zřízení	m2	34,80000	729,00	25 369,20
		opěrná zídka: : (56,0*0,6)+(1+1)*0,6		34,80000		
26	274351216R00	Bednění stěn základových pasů - odstranění	m2	34,80000	148,50	5 167,80
		Odkaz na mn. položky pořadí 14 : : 34,8		34,80000		
27	274361821R00	Výztuž základových pasů z betonářské oceli B500B (10 505)	t	0,42913	53 195,00	22 827,57
		0,42913		0,42913		
28	213391162R00	montáž dilatace v základ. pasech - odhad	ks	4,00000	550,00	2 200,00
		4 :				
		4		4,00000		
29	69366055R	Geotextilie GEOFILTEX 63 100% PP 63/30 300 g/m2 šíře do 8,8 m	m2	16,10000	28,00	450,80
		56*0,5*0,5*1,15		16,10000		
Díl: 3		Svislé a kompletní konstrukce				142 885,41
30	311112120R00	Stěna z tvárnice ztraceného bednění, tl. 200 mm	m2	44,25000	1 360,00	60 180,00
		(10,0*1,25+15,0*1,0+15,0*0,75+7*0,5+8*0,25)		44,25000		
31	345232121R00	Stříška plotu ze zákrytových desek, šířka 300 mm	m	56,00000	787,00	44 072,00
32	311361821R00	Výztuž nadzákladových zdí z betonářské oceli B500B (10 505)	t	0,45282	58 300,00	26 399,41
		opěrná zídka: : :				
		0,45282		0,45282		
33	3452321550.NC	Ruční úprava plotových hlavic kolem oplocení	kus	23,00000	450,00	10 350,00
34	585556614R	Malta zdicí cementová KMB Profimix ZM 911, 10 MPa, pro tenkou spáru	kg	120,00000	15,70	1 884,00
		60*0,2*10		120,00000		
Díl: 61		Úpravy povrchů vnitřní				13 385,63
35	612474410R00	Omítka stěn vnitřní tenkovrstvá vápenná - štuk	m2	44,25000	302,50	13 385,63
Díl: 62		Úpravy povrchů vnější				32 081,25
36	622481211RT2	Montáž výztužné sítě(perlinky)do stěrky-vněj.stěny, 2 vrstvy vč. kotvení, povrchová úprava včetně výztužné sítě a stěrky tmelu Baumit	m2	44,25000	725,00	32 081,25
		opěrná zídka: : (17*1) :				
		44,25		44,25000		
Díl: 87		Potrubí z trub z plastických hmot				23 135,24
37	175101101R00	Obsyp potrubí bez prohození sypaniny, bez dodávky obsypového materiálu	m3	6,48000	773,70	5 013,58
		sypaninou z vhodných hornin tř. 1 - 4 nebo materiálem připraveným podél výkopu ve vzdálenosti do 3 m od jeho kraje, pro jakoukoliv hloubku výkopu a jakoukoliv míru zhutnění, /dodávka obrubníků/				
		obsyp svodného potrubí : ((36)*0,3*0,6)		6,48000		

Položkový rozpočet

S:	20240040	ZÁBŘEH-Sportovní hřiště ZŠ sevrovýchod
O:	02	Vícepráce - méněpráce
R:	2024V40	Vícepráce - zemní práce a opěrná stěna

P.č.	Číslo položky	Název položky	MJ	Množství	Cena / MJ	Celkem
38	451572111R00	Lože pod potrubí, stoky a drobné objekty z kameniva drobného těženého 0÷4 mm v otevřeném výkopu, (34*0,3*0,3)	m3	3,06000	1 575,00	4 819,50
				3,06000		
39	871351111R00	Montáž potrubí z plastických hmot z tlakových trubek z tvrdého PVC těsněných gumovým kroužkem, vnějšího průměru 225 mm v otevřeném výkopu, svodné potrubí ovál + hřiště : (34)	m	34,00000	88,30	3 002,20
				34,00000		
40	28611265.AR	Trubka plastová pro venkovní kanalizaci spoj: hrdlový; potrubí: jednovrstvé; materiál: PVC-U; povrch: hladký; DN/OD = 200; de = 200,0 mm; tl. stěny = 5,9 mm; l = 5.000 mm: SN 8 /dodávka trub pro svodné potrubí/ ((34/5)*1,02)	kus	6,93600	1 485,00	10 299,96
				6,93600		
Díl: 915		Ohraničení ploch-obrubníky				1 612,80
41	76401115R07	Vyrovnání podkladů beton. stěrkou (56,0*0,2)	m2	11,20000	144,00	1 612,80
				11,20000		
Díl: 94		Lešení a stavební výtahy				10 710,00
42	941955001R00	Lešení lehké pomocné, výška podlahy do 1,2 m 17*3*2 : 102	m2	102,00000	105,00	10 710,00
				102,00000		
Díl: VN		Vedlejší náklady				31 049,00
43	VRN	Vedlejší rozpočtové náklady	soubor	1,00000	31 049,00	31 049,00
Celkem						975 065,97

Položkový rozpočet stavby			
Stavba:	20240040	ZÁBŘEH-Sportovní hřiště ZŠ sevrovýchod	
Objekt:	02	Vícepráce - méněpráce	
Rozpočet:	2024M40	Méněpráce - oplocení	
Objednatel:	Město Zábřeh	IČO:	00303640
	Masarykovo náměstí 510/6	DIČ:	
	78901 Zábřeh		
Zhotovitel:		IČO:	
		DIČ:	
Vypracoval:			
Rozpis ceny			
			Celkem
HSV			-69 476,00
PSV			0,00
MON			0,00
Vedlejší náklady			-20 000,00
Ostatní náklady			0,00
Celkem			-89 476,00
Rekapitulace daní			
Základ pro sníženou DPH	15 %		0,00 CZK
Snížená DPH	15 %		0,00 CZK
Základ pro základní DPH	21 %		-89 476,00 CZK
Základní DPH	21 %		-18 789,96 CZK
Zaokrouhlení			0,00 CZK
Cena celkem s DPH			-108 265,96 CZK
v _____ dne _____			
_____		_____	
Za zhotovitele		Za objednatele	

Rekapitulace dílů

Číslo	Název	Typ dílu			Celkem	%
914	Oplocení	HSV			-69 476,00	77,6
VN	Vedlejší náklady	VN			-20 000,00	22,4
Cena celkem					-89 476,00	100,0

Položkový rozpočet

S:	20240040	ZÁBŘEH-Sportovní hřiště ZŠ sevrovýchod
O:	02	Vícepráce - méněpráce
R:	2024M40	Méněpráce - oplocení

P.č.	Číslo položky	Název položky	MJ	Množství	Cena / MJ	Celkem
Díl: 914		Oplocení				-69 476,00
1	318110011RT5	Podhrabové desky osazení s dodávkou podhrabové desky a držáků, deska 2950 x 300 x 50 mm, držák bez zámku oboustranný Zn na sloupek 48 mm a 60 mm / 300 mm	soubor	-17,00000	2 180,00	-37 060,00
		-17		-17,00000		
2	318110011RT7	Podhrabové desky osazení s dodávkou podhrabové desky a držáků, deska 2450 x 300 x 50 mm, držák bez zámku Zn (jednostranný) na sloupek 60x60 mm a 60x40 mm / 300 mm	soubor	-1,00000	2 120,00	-2 120,00
		-1		-1,00000		
3	59233165R	deska plotová podhrabová; železobetonová; l = 2 950 mm; tl = 50 mm; h = 300 mm	kus	-30,00000	808,00	-24 240,00
		-30		-30,00000		
4	59233167R	deska plotová podhrabová; železobetonová; l = 2 450 mm; tl = 50 mm; h = 300 mm	kus	-8,00000	757,00	-6 056,00
		-8		-8,00000		
Díl: VN		Vedlejší náklady				-20 000,00
5	00411040R	Autorský dozor stavby	Soubor	-1,00000	20 000,00	-20 000,00
		-1		-1,00000		
Celkem						-89 476,00